Antonius de Butrio super quarto Decretalium.

efficitur una caro cum ea. xxxij. questione. iij. si quis. et quia affinitas acquiritur per coitum fornicarium. xxxij. questione. iij. de incestis. de eo qui cog. consang. c. discretionē. Alij vt Hugo tenent contra. qz cōpaternitas est vinculum spirituale. vnde absonū est dicere qd per coitū fornicariū contrahatur: hanc sententiā tenet ibi Archi. qz iura loquuntur de matrimonialiter iunctis: igitur nō extēditur ad istos. de spon. c. cum apud. Ideo tenet Joan. an. j. eo. tit. c. i. in nouella. lib. vi. hoc idem. Nec obstat qd copula fornicaria inducit affinitatem: quia illud in affinitate corporali: que etiam est illi per illicitam copulam adiuncta vt vinculum et in corporali acquiri potest: secus in spirituali. ¶ Quid si duo leuent vnum eundem de sacro fonte: an prohibeantur contrahere. Dicit Innoc. et Hostie. qd non: quia si cut duo compates carnales non prohibentur contrahere. j. qui filij sint legitimi. Tāta. sic nec duo cōpatres spirituales. Est ergo prohibitio inter duos qui sunt compates diuersę speciei. simile quod no. j. ti. j. c. h. circa finē glo. ¶ Quero quotuplex est spiritualis proximitas. dic qd est triplex tantum. scilicet compaternitas filiatio et confraternitas. et oēs quas nominabit ad istas referunt. de primo. s. e. c. j. et. iij. j. qui filij sint legitimi. c. si. Itē de adoptio non est prohibitū igitur de spon. c. cum apud. de scdo hic et infra. c. veniens. xxx. q. iij. c. j. et. h. j. eo. c. tua. et super rub. dicit qd diuiditur inter compaternitatem filiatiōnem fraternitatem et sororitatem. Joan. an. ibi dicit qd est cognatio compaternitas et filiatio respectu leuantis et leuati: et est fraternitas respectu filiorum leuantis et ipsius leuati. Ista autem cognatio sūm Inno. non transt ad nepotes et vltiores filios. filia enim spiritualis non potest copulari filio illegitimo: sed bene adoptiuo. Joā. an. remittit ad summā huius libri. vbi ponit. xij. casus prohibitos. Primum inter baptizati et leuantem: et hoc planum. Secundus inter baptizatum et filios baptizantis. Tertius inter baptizatum et coniugem leuantis prius cognitam. Quartus inter parētes leuati et vxorem leuatis prius cognitam. An autem sit inter filios vxoris et altero prius cognito ac leuatum a iure prohibito: videtur qd sic: quia filij sunt compatrum: per quos deuentum est ad compaternitatem. Consului tamen contra: quia non reperitur cautum in iure et iura loquuntur de directa cōpaternitate hic: sed hic est indirecta. vnde se nō extendit nisi ad leuatum et parentes leuati: non autem ad filios vxoris leuantis et altero et leuatum: quia sufficit hoc non esse cautum. Quintus inter leuantem et parentes leuati. Sextus inter baptizatum et baptizantem. Septimus inter baptizatum et filios baptizantis. Octauus inter baptizatum et coniugē baptizantis prius cognitā. Nonus inter parentes baptizantis et parentes baptizati. Decimus inter baptizantem et coniugem baptizantis prius cognitam. Undecimus inter confirmantem et leuatē. Duodecimus inter confirmatum et coniugem leuantis. Tredecimus inter confirmatum et coniugem leuantis prius cognitam. Quartusdecimus inter parentes confirmati et coniugem leuantis prius cognitam. Quintusdecimus inter leuantem et parentes leuati. Decimusseptimus inter confirmantem et coniugem confirmantis prius cognitam. Decimusnonus inter confirmantem et parentes confirmati: et per parentes intelligo patrem et matrem: hoc probatur hic et c. si. et. j. eo. dem titul. c. j. libro. vi. Et scias qd licet vnus solus debeat leuare in baptismo et confirmatione: si tñ plures leuantur contrahitur quo ad omnes cōpaternitates. j. eo. c. vlti. in prin. li. vi. Anto. de Butrio.

- 1 Cōpaternitas per cathecismū contracta impedit matrimonium contrahendum sed contractū non dirimit. nu. 6.
- 2 Matrimonij separationē possunt petere cōsanguinei viri vbi illud est nullum ratione cognationis spiritualis.
- 3 Probatio non admittitur vbi probatum non releuat.
- 4 Cognatio spiritualis quō non contrahitur per susceptionē et retentionē in primo sacris pabulo ad matrimonium dissoluendū lz impedit contrahendum. nu. 6.
- 5 Cōpaternitate in fraudē contracta vt separetur matrimonium ab altero coniugū imponēda est penitētia: tamen per hoc nō separatur coniugium. nu. 7.
- 6 Cōpaternitas ex quibus contrahatur.
- 7 In penitentis imponendis attenditur solus animus. etiam sine effectu.

Contracto. ¶ Cōpaternitas per cathecismū contracta impedit matrimonium contrahendum: sed contractū non dirimit. h. d. et duo facit. Primum ponit casum. Scdo diffiniendum cōmittit. scdo ibi. verum. Et in cōmissione prius exprimit diffinitionis casus vsqz ibi. Ideoqz. ¶ No. primo qd cōsanguinei viri possent petere separationē matrimonij inualidi ex cognatione spirituali: et sic quilibet de consanguinitate viri admittitur ad accusandum matrimonium cōsanguinei. ¶ No. secundo qd ad probandū non debet quis admitti qd probatū non releuat. ¶ No. tertio qd per susceptionē et

retentionē in primo sacris pabulo non contrahitur spiritualis cognatio habilis ad matrimonium dissoluendum: impedit tñ contrahendum. ¶ No. quarto et collige practiam pro sententiā matrimonij: in causa matrimoniali et pro omni cōsecutio ad matrimonium. ¶ No. quinto qd in fraudē contracta cōpaternitate vt separetur matrimonium ab altero coniugū: imponēda est penitētia. et per hoc non separatur coniugium. ¶ Op. primo qz videtur qd per precedentia ad baptismum contrahitur cōpaternitas ad dissoluendū matrimonium habilis et sic per cathecismū. xxx. q. i. c. preuenit. vbi dicit qd in primo sacris pabulo vsqz ad baptismū contrahitur cōpaternitas ea. causa. q. iij. si quis. de cōsecra. dist. iij. In cathecismo. Scda quia christiana etiam dicitur antequā sit baptizata: ergo renata est: igitur filia: et sic contrahitur spiritualis cōpaternitas. ¶ Prima opi. huius. Hugo. tenet qd per sacris pabulū inducitur cōpaternitas: quia septē sunt dona spiritus sancti: septem sunt dona baptismi: pro quolibet contrahitur compaternitas. Ita qd impedit et dirimit. Primum est collatio sacris pabuli. de cōsecra. dist. iij. ex binc. Scdm aurium et narium linitio. ea. dist. preterea tangitur. Tertius in fronte et pectore crucis signatio. eadē distin. Preterea signantur. Quartum olei sacra permictio. e. dist. deinde. Quintum baptismi ablutio. e. distin. venit. Sextū in vertice crismatis perunctio a sacra dote eadē distin. postquā ascendit. Septimū est confirmatio crismatis in fronte eadē dist. presbyteri. Ad hanc decretalem respondet qd hic ideo non fuit contracta cōpaternitas: qz hic nō fuit filius petri: sed filius alterius: licet ex concubina petri. et hoc sentit glosa magna et glosa scda. Alij dicunt qd bec decr. nō tenet: dato qd filius fuerit petri. vel forte hic cōpaternitas superuenit post matrimonium iuz contractū. s. c. h. Scda est opi. qd per tria tantū sacramēta contrahitur cōpaternitas. per cathecismū. baptismū. et confirmationē. de cōsecra. dist. iij. In cathecismo. non autem ex solo sacris pabulo: vt hic. ¶ Tertia opi. qd cathecismus solus non dirimit matrimonium: licet impediatur: probatur qz baptismus est ianna omniū sacramentorum. xxxij. di. h. verum. ante ergo cum nullo est sacramentū et sic nulla filiatio. ergo nec spiritualis cognatio. Secundo qz ante baptismū non est filius: qd patet: qz sine eo nullus saluatur. de cōsecra. dist. iij. firmissime. ergo non est renatus: sic cognatio nō contrahitur. Tertio qz per cathecismū quis non habilitatur ad contrahendū cū christiana. xxxvij. q. i. caue. ¶ Contra istam vlt. opi. facit. c. si quis vnus. et. c. in cathecismo. alleg. in glo. Nam bec tria equiparant baptismus: cathecismus: et confirmatio: propter qd gl. credit qd cathecismo contrahitur compaternitas. Ad decr. resp. ponitur qd nō tenent in toto ex cathecismo: sed in sacris pabulo: tñ vltimo refidet in opi. Tan. qd cathecismus impedit et non dirimat: ita est impedimentum. j. eo. c. j. lib. vi. dicunt tamen qd si quis teneret in baptismo: vel alio ex quo sit cōpaternitas: nō animo cōpaternitatis cōtraheret: vt qz forte sanguinis fluxus erat de narib' tenētis: et ipse forte sustinuerit aliquātulū qd nō ex hoc contraheret cōpaternitas. ¶ Op. scdo qz nō videt imponēda penitētia illi in fraudē tenētis ad cathecismū: qz cuz cathecismus nō inducat cōpaternitatem: nulla potest esse fraus. So. dic qd in penitentis solus attenditur animus sine effectu: quod dic vt supra eodē. c. j. in fi. Anto. de Butrio.

- 1 Matrimonium si pater baptizati contraxit cum leuante separari debent.
- 2 Cōpaternitas an per procuratorem contrahatur.
- 3 Compaternitas superueniens an rumpat sponsalia.

Veniens. ¶ Si pater baptizati contraxit matrimonium cū leuante separari debet. h. d. non diuiditur. ¶ Nota primo qd inter leuantē et patrem leuati non potest esse matrimonium. ¶ Nota scdo qd matrimonium contractū non dissoluitur. secus sed si postquā contractū est alter coniugū leuat filium alterius. ¶ Quero an cōpaternitas contrahatur per procuratorem. Dicit Joan. an. qd dñs suus tenet qd sic. Non ob. qd dicitur de adoptione per. l. neqz. et. l. in adoptiōibus. et. l. post mortē. ff. de adoptio. qz non sequeret qd non potest adoptari ergo non potest filium spirituale facere: patet in muliere. Inst. de adop. §. femine. et tñ potest filium spirituale facere. vt hic et. j. eodē cap. fina. lib. vi. Item istud perpetuum cognationis vinculum. Istud autem temporale. Joannes and. disputat contra per capitulum de bis et. c. seq. xxx. q. i. qui copulam ponderat actum leuationis. de quo in regula non potest quis. de regu. iuris. lib. vi. ¶ Quero an sponsalia rumpantur propter compaternitatem superuenientem sicut matrimonium. Sic quod licet matrimonium non rumpatur: sponsalia sic. infra titulo secundo. Et literis. et capitulo sequenti. idem dicit de adoptione superueniente per capitulum vnum infra titulo primo. Antonius de Butrio.

- 1 Cognatio spiritualis contrahitur inter filios compatrum per quorum alterum deuentum est ad compaternitatem: vt si matrimonium inde contrahatur inter eos separari debeant.

Matrimonium